

	OSOBY BLISKIE LUB PRZEDSTAWICIELE USTAWOWI PACJENTA MOGĄ UCZESTNICZYĆ W PROCESIE OPIEKI	ISO 9001 ISO 14001 ISO/IEC 27001 ISO 45001 ISO 22000
PROCES:	ZARZĄDZANIE ODDZIAŁEM ZABIEGOWYM I ZACHOWAWCZYM	STRONA 1 z 4
PR4	NUMER PROCEDURY: STANDARD PP 8	WYDANIE 6

OPRACOWAŁ: MŁ. ASYSTENT	SPRAWDZIŁ: PEŁNOMOCNIK DS. ZSZ	ZATWIERDZIŁ: DYREKTOR
DATA: 20.11.2024	DATA: 21.11.2024	DATA: 21.11.2024
PODPIS: ANETA KRZYŻEWSKA	PODPIS: RENATA ŁOJEWSKA	PODPIS: AGNIESZKA ROGALSKA
EGZEMPLARZ <input type="checkbox"/> REJESTROWANY NR _____ (PODLEGA AKTUALIZACJI) <input type="checkbox"/> INFORMACYJNY (NIE PODLEGA AKTUALIZACJI)		

Dokument pobrany z Portalu Informacyjnego Szpitala – nie wymaga pieczętki ani podpisu. Oryginał znajduje się w Dziale Obsługi Pacjenta, Controllingu Medycznego i Zarządzania Jakością

Klinika/Oddział Kliniczny/Oddział	Zakres sprawowania opieki nad pacjentem przez bliskich lub przedstawicieli ustawowych
Alergologii, Immunologii Klinicznej i Chorób Wewnętrznych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szeroko rozumiane wsparcie, towarzyszenie, obecność osoby bliskiej podczas wykonywania świadczeń zdrowotnych na życzenie pacjenta, czytanie lektury, spacer, rozmowa, zapewnienie troski i poczucia bezpieczeństwa. 2. Pomoc w utrzymaniu higieny osobistej: wymiana pieluch, pieluchomajtek, wkładek, pomoc przy zmianie bielizny osobistej, pomoc w utrzymaniu higieny okolic intymnych, toaleta jamy ustnej, higiena protez zębowych, mycie, kąpiel, korzystanie z prysznicy, golenie, mycie głowy, czesanie włosów, obcinanie paznokci, nawilżanie i natłuszczanie skóry. 3. Pomoc w przyjmowaniu posiłków i napojów - z wyjątkiem chorych nieprzytomnych i z zaburzeniami połykania (przynoszenie i podawanie pacjentowi produktów spożywczych wymaga każdorazowo konsultacji z lekarzem prowadzącym, pielęgniarką lub dietetykiem). 4. Pomoc w chodzeniu, siadaniu, wchodzeniu po schodach, wstawaniu z łóżka, pochylaniu, zmianie pozycji ciała (odwracanie na boki), wożenie na wózku inwalidzkim. 5. Uczestniczenie w procesie rehabilitacji w porozumieniu z fizjoterapeutą. 6. Udział w edukacji i pomaganiu choremu w zakresie samoopieki i samorealizacji – po udzieleniu instruktażu i pod nadzorem pielęgniarki.
Gastroenterologii	
Kardiologii, Farmakologii Klinicznej i Chorób Wewnętrznych	
Reumatologii i Układowych Chorób Tkanki Łącznej	
Angiologii	
Chorób Wewnętrznych	
Hematologii	
Chirurgii Ogólnej i Małoinwazyjnej	
Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu	
Urologii	
Otolaryngologii, Onkologii Laryngologicznej i Chirurgii Szcękowo-Twarzowej	
Centrum Interwencyjnego Leczenia Udarów Mózgu. Oddział Neurologii. Oddział Udarowy.	
Neurochirurgii	
Okulistyki i Optometrii	
Położnictwa, Chorób Kobięcych i Ginekologii Onkologicznej: – Pion Ginekologii	
Położnictwa, Chorób Kobięcych i Ginekologii Onkologicznej:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szeroko rozumiane wsparcie psychiczne, towarzyszenie, obecność osoby bliskiej w czasie porodu i połogu na życzenie pacjentki, spacer, rozmowa, zapewnienie troski i poczucia bezpieczeństwa.

<p>- Położnictwo/Sala Porodowa</p>	<ol style="list-style-type: none"> 2. Czynny udział w metodach niefarmakologicznego łagodzenia bólu w trakcie porodu. 3. Pomoc przy przyjmowaniu pozycji wertykalnych. 4. Kangurowanie. 5. Asystowanie przy karmieniu piersią. 6. Pomoc w opiece nad noworodkiem.
<p>Położnictwa, Chorób Kobięcych i Ginekologii Onkologicznej: - Patologia Ciąży</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szeroko rozumiane wsparcie psychiczne, towarzyszenie, obecność osoby bliskiej podczas wykonywania świadczeń zdrowotnych na życzenie pacjentki, spacer, rozmowa, zapewnienie troski i poczucia bezpieczeństwa. 2. Pomoc w utrzymaniu higieny osobistej: pomoc przy zmianie bielizny osobistej, pomoc w utrzymaniu higieny okolic intymnych, mycie, kąpiel, korzystanie z prysznicy, mycie głowy, czesanie włosów, obcinanie paznokci, nawilżanie i natłuszczanie skóry. 3. Pomoc w przyjmowaniu posiłków i napojów - przynoszenie i podawanie pacjentce produktów spożywczych wymaga każdorazowo konsultacji z lekarzem prowadzącym, pielęgniarką lub dietetykiem. 4. Pomoc w chodzeniu, siadaniu, wchodzeniu po schodach, wstawaniu z łóżka, pochylaniu, zmianie pozycji ciała, wożenie na wózku inwalidzkim. 5. Uczestniczenie w procesie rehabilitacji w porozumieniu z fizjoterapeutą.
<p>Neonatologii</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonanie toaletki/kąpieli (pod nadzorem pielęgniarki, położnej). 2. Pielęgnacja skóry. 3. Karmienie dziecka ze smoczka. 4. Zmiana pieluszek.

	<p>5. Zmiana pozycji ułożeniowej.</p> <p>6. Pomoc przy wykonywaniu inhalacji.</p> <p>7. Kangurowanie.</p>
Medycyny Ratunkowej	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udział osoby bliskiej w zbieraniu wywiadu dotyczącego stanu zdrowia i sytuacji rodzinnej pacjenta, ze szczególnym uwzględnieniem pacjentów, od których zebranie wywiadu jest utrudnione lub niemożliwe z uwagi na wiek i/lub stan zdrowia. 2. Wsparcie emocjonalne, towarzyszenie pacjentowi podczas pobytu w OKMR. 3. Pomoc w przyjmowaniu przez pacjenta posiłków i napojów, jeżeli nie ma do tego przeciwwskazań. 4. Pomoc w utrzymaniu higieny osobistej: wymiana pieluch/pieluchomajtek, przebieranie pacjenta. 5. Pomoc w chodzeniu, siadaniu, zmianie pozycji, wożenie na wózku inwalidzkim. 6. W określonych sytuacjach towarzyszenie pacjentowi podczas badań w pracowniach diagnostycznych i konsultacjach.
Blok Operacyjny	<p>Dopuszcza się wejście jednej osoby (rodzica, opiekuna) na salę operacyjną z dzieckiem lub osobą z niepełnosprawnością intelektualną.</p> <p>Warunkiem jest przebranie się osoby towarzyszącej przed wejściem na salę operacyjną w kompletny strój operacyjny. Strój zostaje dostarczony przez pracownika BO - osoba towarzysząca przebiera się w służbie BO.</p> <p>Osoba towarzysząca przebywa na sali operacyjnej w czasie trwania czynności przygotowawczych do znieczulenia.</p>

Czynności pielęgnacyjne i opiekuńcze osób bliskich lub przedstawicieli ustawowych przy pacjencie muszą ograniczać się tylko i wyłącznie do osoby tego pacjenta. Inne, nie wymienione powyżej czynności pielęgnacyjne i opiekuńcze wymagają zgłoszenia i uzyskania zgody personelu pielęgniarskiego.